
DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-178.2.0.-87

L'anno 2021 il giorno 15 del mese di Novembre la sottoscritta Dott. Ing. Irma Fassone in 
qualità  di  Dirigente  del  Settore  Cimiteri  –  Direzione  Servizi  Civici,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 A 
SEGUITO DI TRATTATIVA DIRETTA SUL PORTALE MEPA DI CONSIP PRESSO LA 
DITTA “COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA” 
DI  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  DEL  VERDE  CON  TAGLIO, 
DECESPUGLIAMENTO E DEVITALIZZAZIONE DI PIANTE INFESTANTI PRESENTI SUI 
PARAMENTI  MURARI  ED  AREE  ESTERNE  DEL  CIMITERO  PINI  STORTI  E  DI 
CORONATA  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  EURO  2.159,40  IVA 
INCLUSA (CIG Z8933E97F7)

Adottata il 15/11/2021
Esecutiva dal 20/11/2021

15/11/2021 FASSONE  IRMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-178.2.0.-87

OGGETTO: ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1,  C. 2,  LETT. A) LEGGE 120/2020 A 
SEGUITO  DI  TRATTATIVA  DIRETTA  SUL  PORTALE  MEPA  DI  CONSIP  PRESSO  LA 
DITTA “COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA” 
DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL VERDE CON TAGLIO, DECESPUGLIAMENTO 
E DEVITALIZZAZIONE DI PIANTE INFESTANTI PRESENTI SUI PARAMENTI MURARI 
ED AREE ESTERNE DEL CIMITERO PINI STORTI E DI CORONATA E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 2.159,40 IVA INCLUSA (CIG Z8933E97F7)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 147-bis comma 1, 151 comma 4, 153 comma 5, 
183 comma 1, 192;

- gli artt. 4, comma 2 e 17 D. Lgs. n. 165/2001;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compi-

ti della dirigenza;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 

documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Pia-

no Esecutivo di Gestione 2021/2023;
- il Regolamento comunale di Contabilità

Premesso che, al fine di garantire la pulizia ed il decoro dei luoghi, presso i Cimiteri Pini Storti e 
Coronata occorre effettuare un intervento di manutenzione della vegetazione finalizzati alla rimo-
zione di piante infestanti consistente in:

a) Cimitero Pini Storti di Sestri: intervento di eliminazione dai paramenti del muro di 
contenimento/cinta prospettante sulla Via Sant’Alberto dei rampicanti arbustivi e piante 
a fusto legnoso (acacie, ailanthus etc.) con trattamento devitalizzate; rimozione con tra-
sporto a smaltimento di quanto rimosso; riordino generale dell’area con pulizia finale.

b) Cimitero di Coronata: intervento di decespugliamento massivo di erba, rampicanti 
arbustivi e piante a fusto legnoso nella fascia esterna di m 3 di larghezza, compreso di-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



stacco dal paramento murario e dalla copertura piana, corrispondente al perimetro del ci-
mitero retrostante il corpo per ossari Reparto A – 2001.

Dato atto:
- che le suddette prestazioni non sono previste dall’appalto relativo al servizio di sfalcio erba 

e, conseguentemente, occorre procedere all’individuazione di un operatore economico a cui affidare 
l’esecuzione dell’intervento;

- che per quanto attiene la suddetta prestazione non risulta attiva nessuna convenzione stipu-
lata dalla CONSIP S.p.a. per la tipologia di servizio in oggetto cui aderire;

Constatato che esiste sul MEPA di Consip analoga tipologia di servizio all’interno del bando 
Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico (SERVIZI)

Dato atto che con nota prot. 377712 del 21/10/2021, allegata al presente provvedimento, sono 
state esperite n. 7 trattative dirette in MEPA di Consip con imprese offerenti il servizio di manuten-
zione del verde e, in particolare:

N. Trattativa 
Diretta N. Ditta

1 1875940 OMNIA CONSORZIO OPPORTUNITA' LAVORATIVE SOC. CONSORTILE IN FORMA DI 
COOP SOCIALE

2 1875926 MERETA SNC
3 1875904 GREEN SERVICE S.N.C. DI GIANNI PARODI E FABRIZIO OTTONELLO
4 1875874 GENOVA INSIEME COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA ONLUS
5 1875860 COOPERATIVA SOCIALE VILLA PERLA SERVICE SCRL ONLUS
6 1875845 COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA
7 1875835 COOPERATIVA AGRICOLA DEL LEVANTE SOC. COOP.
8 1875824 C.E M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC
9 1875812 ANDREA BADARACCO
10 1875282 AGRIFOR DEI FLLI A E C EMANUELE SNC

Preso atto che le Trattative dirette esperite sul Mepa di Consip hanno visto la presentazione del-
le seguenti offerte entro la data di scadenza, conservate agli atti d’ufficio:

• T.D. n. 1875940 OMNIA  CONSORZIO  OPPORTUNITA'  LAVORATIVE  SOC. 
CONSORTILE IN FORMA DI COOP SOCIALE prezzo complessivo offerto Euro 2.100,00 
oltre IVA 22%

• T.D. n. 1875926 MERETA SNC prezzo complessivo offerto Euro 2.890,00 oltre IVA 
22%

• T.D. n. 1875845 COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERA-
TIVA AGRICOLA prezzo complessivo offerto Euro 1.770,00 oltre IVA 22%

• T.D. n. 1875812  ANDREA BADARACCO prezzo complessivo offerto Euro 2.300,00 
oltre IVA 22%

Constatato che l’offerta più vantaggiosa è quella presentata dalla Ditta COOPERATIVA 
ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA per un importo complessivo 
di Euro 1.770,00 IVA esclusa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che relativamente alla Ditta COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIE-
TA' COOPERATIVA AGRICOLA è stato acquisito DURC regolare con validità fino al 
12/02/2022;

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 che prevede l’affidamento diretto di 
appalti pubblici di forniture di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 139.000,00;

Visto l’art. 32, c. 2, 2° periodo del D. Lgs. 50/2016 che prevede che nelle procedure di ac-
quisizioni di beni e servizi di cui all’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del medesimo Decreto la sta-zio-
ne appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre;
 

Ritenuto conseguentemente necessario ed opportuno acquisire presso la Ditta COOPERATI-
VA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA gli interventi di manuten-
zione del verde da eseguirsi presso i Cimiteri Pini Storti e Coronata alle condizioni e secondo le 
modalità specificate nella suddetta lettera di richiesta di offerta prot. 377712 del 11/10/2021, allega-
ta al presente provvedimento quale parte integrante, al prezzo complessivo di Euro 1.770,00 Iva 
22% esclusa;

Dato atto che:
- è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 
dell'art. 6bis della L.241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 183, comma 8 
D.Lgs. 267/2000 TUEL);
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela
dei dati personali (Regolamento Europeo U.E. 2016/679);
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art.147 bis – comma 1 – del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di prendere atto delle risultanze delle Trattative Dirette MEPA dettagliate in premes-
sa;

2. di acquisire gli interventi di manutenzione del verde da eseguirsi presso i Cimiteri 
Pini Storti e Coronata presso la Ditta “COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA” avente sede in VIA VARESE 2 - GE-
NOVA (GE) – P. IVA 02232760104 – codice beneficiario 26809 - al prezzo com-
plessivo di Euro 1.770,00 IVA 22% esclusa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3. di stabilire che il servizio di cui al precedente punto 2 verrà eseguito secondo le mo-
dalità  e  le  condizioni  meglio  specificate  nella  lettera  di  richiesta  di  offerta  prot. 
377712 del 21/10/2021 costituente parte integrante del presente provvedimento;

4. di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai control-
li effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdit-
tivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contrat-
to;

5. di dare atto che l’acquisizione di cui al punto 2 del presente dispositivo viene dispo-
sta ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) Legge n. 120/2020;

6. di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 D. Lgs. 267/2000 la complessiva somma 
di Euro 2.159,40 (di cui euro 1.770,00 quale imponibile ed Euro 389,40 per IVA) a 
favore  della  Ditta  “COOPERATIVA  ALTA  VALLE  STURLA-SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA” codice benef. 26809 sul  Capitolo 34524 - c.d.c. 
2450.6.29 - “Manutenzioni Diverse” (P.d.C. U 1.03.02.09.12 Manutenzione ordina-
ria e riparazioni di terreni) Area istituzionale (IMPE.2021/12920) (CIG Z8933E97-
F7) 

7. di stabilire altresì che si provvederà alla stipulazione del contratto relativo alla forni-
tura di servizio sopra descritta attraverso la sottoscrizione digitale del modulo gene-
rato dal portale MEPA di Consip;

8. di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese di cui al punto 6 del pre-
sente dispositivo mediante emissione di atto di liquidazione digitale;

9.  di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 
42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

10.  di individuare nel Dirigente Responsabile Settore Cimiteri, Ing. Irma Fassone il Re-
sponsabile Unico del Procedimento;

11.  di attestare che la spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale non è sog-
getta al limite di cui all’art. 6 L. 122/2010;

12.  di dare atto che:
- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono com-
patibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pub-
blica (art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000 TUEL);
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla 
tutela dei dati personali (Regolamento Europeo U.E. 2016/679);
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art.147 bis – comma 1 – del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

13.  di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del Com-
mittente ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                           Il Dirigente Responsabile
                                                                                             Ing.  Irma Fassone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-178.2.0.-87
AD OGGETTO:
ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 A SEGUITO DI 
TRATTATIVA  DIRETTA  SUL  PORTALE  MEPA  DI  CONSIP  PRESSO  LA  DITTA 
“COOPERATIVA  ALTA  VALLE  STURLA-SOCIETA'  COOPERATIVA  AGRICOLA”  DI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL VERDE CON TAGLIO, DECESPUGLIAMENTO E 
DEVITALIZZAZIONE DI PIANTE INFESTANTI PRESENTI SUI PARAMENTI MURARI ED 
AREE  ESTERNE  DEL  CIMITERO  PINI  STORTI  E  DI  CORONATA  E  CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 2.159,40 IVA INCLUSA (CIG Z8933E97F7)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Comune di Genova | Direzione Sevizi Civici   | 
Corso Torino 11| 16129 Genova | 
Tel 0105576843 – Fax 0105576802 | servcivici@comune.genova.it | 
 

 

 
 
 
Prot. n.                                                                       Addì 
 
Oggetto: trattativa diretta per interventi di manutenzione del verde con taglio, 
decespugliamento e devitalizzazione di piante infestanti presenti sui paramenti murari 
ed aree esterne del cimitero Pini Storti e di Coronata. Assegnazione in base al minor 
prezzo offerto.  
 
       Spett.le 
 
 
 
 
 Si richiede la formulazione di un’offerta economica per l’attuazione, secondo 
modalità sotto indicate, degli interventi di manutenzione del verde sotto indicati e 
sommariamente rappresentati dalla documentazione fotografica allegata: 
 
CONSIGLIATO COMUNQUE IL PREVENTIVO SOPRALLUOGO CONGIUNTO 

 
A) Cimitero Pini Storti di Sestri - intervento di eliminazione dai paramenti del muro di 

contenimento/cinta prospettante sulla Via Sant’Alberto (porzione ricompresa nella 
documentazione fotografica allegata) dei rampicanti arbustivi e piante a fusto legnoso 
(acacie, ailanthus etc.) con trattamento devitalizzate specifico da indicare; 
Rimozione con trasporto a smaltimento di quanto rimosso. Riordino generale dell’area con 
pulizia finale. 

 
B) Cimitero di Coronata – intervento di decespugliamento massivo di erba, rampicanti 

arbustivi e piante a fusto legnoso nella fascia esterna di m 3 di larghezza, compreso distacco 
dal paramento murario e dalla copertura piana, corrispondente al perimetro del cimitero 
retrostante il corpo per ossari Reparto A - 2001 con superfici di sviluppo di cui a planimetria 
allegata e calcolata in mq 350. Non previsto lo smaltimento. 

 
Tempo di attuazione/ stabilito: 30 gg dall’ordine e comunque entro e non oltre 

il termine tassativo del 31.12.2021 - Luogo di attività: Pini storti di Sestri sito in via 
Sant’Alberto e cimitero di Coronata sito in via Monte Guano. 

 
L’attuazione degli interventi comprende ogni onere, attrezzatura, prodotto e materiale 

necessario alla esecuzione a regola d’arte di quanto richiesto, compreso il trasporto, 
trattamento e lo smaltimento dei vegetali rimossi in conformità alle norme cogenti in materia. 

Si precisa che la presente costituisce un semplice invito a proporre. Pertanto, è facoltà 
della Civica Amministrazione di non procedere all’affidamento della fornitura, ovvero 
procedere anche all’affidamento per singoli interventi. 

 Per ogni esigenza tecnica si prega invece di contattare il geom. Paolo Crovetto cell. 
3355699142 - 010 5576918 fax 0105576895. 
  

L’offerta dovrà essere formulata mediante il modulo di offerta creato sulla piattaforma 
MEPA di Consip entro il giorno 27 ottobre 2021 ore 18:00 e dovrà indicare il prezzo 
unitario relativo a ciascuno dei suddetti interventi. Nell’offerta dovranno essere ricompresi 
tutti gli oneri economici necessari all’esecuzione dell’appalto. 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
3
7
7
7
1
2
.
U



Comune di Genova | Direzione Sevizi Civici   | 
Corso Torino 11| 16129 Genova | 
Tel 0105576843 – Fax 0105576802 | servcivici@comune.genova.it | 
 

 

 

Nell’offerta dovranno essere indicati i costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento 
delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 
10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta. 

 

All’offerta dovrà essere allegata, debitamente compilata e sottoscritta digitalmente dal legale 
rappresentante, la dichiarazione sulla sussistenza dei requisiti di ordine generale per 
l’assegnazione degli appalti redatta conformemente all’Allegato A alla presente richiesta e 
per visione ed accettazione l’informativa fornitori Covid allegata anch’essa alla presente. 

 

La Civica Amministrazione si riserva di incrementare o diminuire l’importo contrattuale 
assegnato alla Ditta aggiudicataria fino alla concorrenza del quinto, ai sensi dell’art. 106 
comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e dell’art. 22 del Regolamento a disciplina 
dell’Attività Contrattuale del Comune di Genova. 

 

Il contratto avrà durata fino al 31.12.2021. 

 

Successivamente all’adozione della determinazione dirigenziale di assegnazione, si 
provvederà a formalizzare il contratto mediante sottoscrizione digitale del documento 
generato dal MEPA. 

 

Le disposizioni di cui alla presente costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto. 

 

Ad avvenuta completa esecuzione di tutte le prestazioni, la Ditta aggiudicataria dovrà 
emettere fattura elettronica indicando il CODICE UNIVOCO UFFICIO UDVSMO. Oltre a 
detto Codice Univoco, la fattura dovrà contenere il codice CIG, in numero d’ordine SIB, i 
riferimenti della determinazione dirigenziale di assegnazione e tutti i dati previsti dall’art. 21 
D.P.R. n. 633/1972 inserendo l’annotazione obbligatoria “scissione dei pagamenti” e la 
descrizione delle prestazioni. La mancata annotazione della dicitura “scissione dei 
pagamenti” determinerà l’irregolarità della fattura che verrà respinta. Per la liquidazione della 
fattura si applica il meccanismo c.d. “split payment”, che prevede per gli Enti Pubblici 
l’obbligo di versare all’Erario l’IVA esposta in fattura dai fornitori, ai quali verrà corrisposto 
soltanto l’imponibile. Il pagamento della fattura sarà disposto entro trenta giorni dalla data di 
ricezione della stessa. L'Amministrazione non sarà responsabile di eventuali ritardi derivanti 
dai disguidi nella ricezione delle fatture. La liquidazione della fattura è subordinata alla 
verifica della regolare esecuzione delle prestazioni nonché alla verifica della regolarità del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.). L'irregolarità del D.U.R.C. 
rappresenta causa ostativa all'emissione del certificato di pagamento e comporta la 
sospensione dei termini del pagamento stesso fino ad avvenuta regolarizzazione. 

 

Ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. tutti i movimenti finanziari relativi al 
presente appalto devono essere registrati sui conti correnti dedicati anche in via non 
esclusiva e, salvo quanto previsto al comma 3 dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., 
devono essere effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale 
o con strumenti diversi, purché idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni. 
L'Impresa affidataria si impegna a comunicare entro sette giorni al Comune eventuali 
modifiche degli estremi indicati all’atto dell’iscrizione tra i beneficiari del Comune di Genova 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
3
7
7
7
1
2
.
U



Comune di Genova | Direzione Sevizi Civici   | 
Corso Torino 11| 16129 Genova | 
Tel 0105576843 – Fax 0105576802 | servcivici@comune.genova.it | 
 

 

e si assume espressamente tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti e 
derivanti dall’applicazione della Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

 

La Civica amministrazione, prima di effettuare il pagamento a favore del beneficiario, 
provvederà a una specifica verifica ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 c. 986 della Legge 
205/2017, presso l’Agenzia delle Entrate. Tale operazione comporta la sospensione dei 
termini per il pagamento. L'eventuale presenza di debiti in misura pari almeno all'importo di 
cinquemila euro produrrà la sospensione del pagamento delle somme dovute al beneficiario 
fino alla concorrenza dell'ammontare del debito rilevato, nonché la segnalazione della 
circostanza all'agente della riscossione competente per territorio, ai fini dell'esercizio 
dell'attività di riscossione delle somme iscritte a ruolo. 

 

Si precisa che la presente costituisce un mero invito a proporre, pertanto è facoltà della 
Civica Amministrazione di non procedere all’aggiudicazione. All’impresa offerente non spetta 
alcun rimborso in ordine alla formulazione dell’offerta ed all’esecuzione di eventuali 
sopralluoghi. 

 

Si comunica che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è Funzionario 
responsabile Manutenzione Programmata, Geom. Paolo Crovetto (tel. 010 5576918 – email: 
pcrovetto@comune.genova.it). 

 

Restando in attesa di un cortese riscontro, si ringrazia per l’attenzione e si porgono distinti 
saluti.  

 

         Il  

 

 

ALLEGATI: 

- allegato A fac-simile dichiarazione requisiti ordine generale 

- documentazione fotografica 

-  Informativa Fornitori Covid        

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
3
7
7
7
1
2
.
U



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Interventi di manutenzione del verde con taglio,
decespugliamento e devitalizzazione di piante infestanti

presenti sui paramenti murari ed aree esterne del cimitero
Pini Storti e di Coronata

Descrizione

SERVIZI CIMITERIALINome Ente

Nome Ufficio SETTORE CIMITERI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante IRMA FASSONE / CF:FSSRMI63R60D969O

Non inserito

Non inserito

1875845

00856930102

3311237836 / -

UDVSMO

Firmatari del Contratto IRMA FASSONE / CF:FSSRMI63R60D969O

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

COOPERATIVA ALTA VALLE STURLA-SOCIETA'
COOPERATIVA AGRICOLARagione o denominazione Sociale

COOPALTAVALLESTURLA@PEC.ITPEC Registro Imprese

03/09/1980 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società Cooperativa

0108062761

02232760104

02232760104

02232760104Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

Sede Legale VIA VARESE 2
16122 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2021 08.53.59 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT39H0603001488000063939692

DI NATALE ALBERTO DNTLRT64T14D969KSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT76B0623001482000030222048

NOBERINI ENRICO ARIO NBRNCR53M03D969FSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

UP_GENOVA@PCE.AGENZIATERRITORIO.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

AGRICOLTURA / AGRICOLTURACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1152917

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto E.NOBERINI@GMAIL.COM

Offerta sottoscritta da ENRICO ARIO NOBERINI

Servizi di Manutenzione del Verde PubblicoBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di manutenzione del verde pubblico

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

1770,00000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 100,00 (Euro)

Prezzi unitari

1.770,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2021 08.53.59 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna CIMITERO PINI STORTI Via Sant'Alberto, 44, 16154 Genova GE e
CIMITERO CORONATA Via Monte Guano, 6, 16152 Genova

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: CORSO TORINO 11 GENOVA - 16129 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2021 08.53.59 Pagina 3 di 3


